
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «29»  декабря  2014 года                                                            №14/510 
 

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для 

сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по 

передаче электрической энергии устанавливаются на основе 

долгосрочных параметров регулирования деятельности сетевых 

организаций, на территории Костромской области на 2015 – 2019 годы 

и о признании утратившим силу постановления департамента 

топливно – энергетического комплекса и тарифной политики 

Костромской области от 30.12.2011 № 11/504   
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года                     

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от  29 декабря  2011 года № 1178                                      

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике»,  и руководствуясь постановлением администрации 

Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», 

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых 

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных 

параметров регулирования деятельности сетевых организаций, на 

территории Костромской области на 2015 – 2019 годы согласно 

приложению № 1. 

2. Принять необходимую валовую выручку  сетевых организаций, в 

отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности сетевых организаций, на территории Костромской области на 

2015 – 2019 годы (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу: 

consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB514798F3FF0409AA370C868A9809F47265468B6D9431C50D82E3AA25C59949f1bEK
consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB514798F3FF0409AA370C868A9809F47265468B6D9431C50D82E3AA25C59949f1bEK
consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB514798F3FF0409AA370C868A9809F47265468B6D9431C50D82E3AA25C59949f1bEK
consultantplus://offline/ref=FCDEE4C46D2876EBDB514798F3FF0409AA370C868A9809F47265468B6D9431C50D82E3AA25C59949f1bEK


1) постановление департамента топливно – энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  от 30 декабря                   

2011 года № 11/504 «О долгосрочных параметрах регулирования для 

территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на 

услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе 

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных 

сетевых организаций, на 2012-2014 годы»; 

2) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 26 декабря 2012 года № 12/470                       

«О внесении изменений в постановление департамента                                      

топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.12.2011 № 11/504»; 

3) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 4 октября 2013 года № 13/258                          

«О внесении изменений в постановление департамента                                      

топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.12.2011 № 11/504 (в редакции постановления департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области               

от 26.12.2012 № 12/470)»; 

4) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 27 декабря 2013 года № 13/625                        

«О внесении изменений в постановление департамента                              

топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.12.2011  № 11/504»; 

5) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 28 января 2014 года № 14/04                          

«О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению департамента 

топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.12.2011 № 11/504 (в редакции постановлений департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области                 

от 26.12.2012 № 12/470, от 04.10.2013 № 13/258, от 27.12.2013 № 13/625)». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с  1 января 2015 года.  

 

 

 

Директор департамента                                                              И.Ю.Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  № 1 

к постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от «29» декабря  2014 г. № 14/510 

 

Долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по 

передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности сетевых организаций на территории Костромской области на 2015 – 2019 годы 
 

№  

п/п 

Наименование сетевой 

организации 
Год 

Базовый 

уровень 

подконтро

льных 

расходов 

Индекс 

эффекти

вности 

подконт

рольных 

расходов 

Коэффи-

циент 

эластичнос

ти 

подконт-

рольных 

расходов 

по 

количеству 

активов 

Величина 

технологи-

ческого 

расхода 

(потерь) 

электричес

кой 

энергии 

(уровень  

потерь) 

  

Уровень 

надежнос-

ти 

реализуе-

мых 

товаров  

(услуг) 

  

Уровень качества  

реализуемых товаров (услуг) 

Показатель  

уровня 

качества 

осуществляе-

мого 

технологичес-

кого 

присоединения  

к сети 

  

Показатель  

уровня 

качества 

обслужива

ния 

потребите-

лей услуг 

  

млн. руб. % % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Открытое акционерное 

общество 

«Красносельский 

Ювелирпром» 

2015 0,408287 1,0 0,75 5,71 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 5,71 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 5,71 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 5,71 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 5,71 0 1,0 0 

  
 

       



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Открытое акционерное 

общество «Костромской 

судомеханический 

завод»  

2015 0,106466 1,0 0,75 0,82 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 0,82 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 0,82 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 0,82 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 0,82 0 1,0 0 

.3. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Костромской 

машиностроительный 

завод»  

2015 1,583077 1,0 0,75 4,24 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 4,24 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 4,24 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 4,24 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 4,24 0 1,0 0 

4. Открытое акционерное 

общество 

«Оборонэнерго» на 

территории 

Костромской области  

2015 20,815009 1,0 0,75 8,62 0,492 0,412 0,997 

2016 х 1,0 0,75 8,62 0,484 0,418 0,982 

2017 х 1,0 0,75 8,62 0,477 0,425 0,967 

2018 х 1,0 0,75 8,62 0,470 0,431 0,953 

2019 х 1,0 0,75 8,62 0,463 0,437 0,940 

5. Открытое акционерное 

общество 

«Калориферный завод» 

2015 0,114505 1,0 0,75 0,77 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 0,77 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 0,77 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 0,77 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 0,77 0 1,0 0 

6. Закрытое акционерное 

общество 

«Электромеханический 

завод «Пегас»  

2015 0,628832 1,0 0,75 1,80 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 1,80 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 1,80 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 1,80 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 1,80 0 1,0 0 

  
 

       



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 0 1,0 0 

7. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«БЕЛГОРСОЛОД»  

2015 0,066913 1,0 0,75 10,42 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 10,42 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 10,42 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 10,42 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 10,42 0 1,0 0 

8. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Стромнефтемаш» 

2015 0,014723 1,0 0,75 1,93 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 1,93 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 1,93 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 1,93 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 1,93 0 1,0 0 

9. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Текмаш»  

2015 2,638408 1,0 0,75 3,89 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 3,89 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 3,89 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 3,89 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 3,89 0 1,0 0 

10. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Ремстройпласт» 

2015 0,492181 1,0 0,75 6,51 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 6,51 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 6,51 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 6,51 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 6,51 0 1,0 0 

11. Открытое акционерное 

общество  «Российские 

железные дороги» на 

территории 

Костромской области  

2015 5,346647 2,0 0,75 1,90 0,0103 0,4400 0,8454 

2016 х 2,0 0,75 1,90 0,0101 0,4334 0,8327 

2017 х 2,0 0,75 1,90 0,0100 0,4269 0,8202 

2018 х 2,0 0,75 1,90 0,0090 0,4200 0,8070 

2019 х 2,0 0,75 1,90 0,0097 0,4142 0,7958 

  
 

       



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 1,0 10 

12. Общество с 

ограниченной 

ответственностью  

«Энергосервис»  

2015 26,226350 2,0 0,75 7,23 0,02727 1,0 0,922 

2016 х 2,0 0,75 7,23 0,02715 1,0 0,922 

2017 х 2,0 0,75 7,23 0,02703 1,0 0,922 

2018 х 2,0 0,75 7,23 0,02691 1,0 0,922 

2019 х 2,0 0,75 7,23 0,02679 1,0 0,922 

13. Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«КФК Энерго» 

2015 2,401467 1,0 0,75 5,75 0 1,0 0 

2016 х 1,0 0,75 5,75 0 1,0 0 

2017 х 1,0 0,75 5,75 0 1,0 0 

2018 х 1,0 0,75 5,75 0 1,0 0 

2019 х 1,0 0,75 5,75 0 1,0 0 



7 

Приложение  №  2 

к постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от «29» декабря  2014 г. № 14/510 

 

Необходимая валовая  выручка  сетевых организаций, в отношении 

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности сетевых организаций, на территории Костромской 

области на 2015 – 2019 годы (без учета оплаты потерь) 
 

№п/п Наименование сетевых организаций Год  

НВВ сетевых 

организаций  

без учета оплаты 

потерь 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1. Открытое акционерное общество 

«Красносельский Ювелирпром» 
2015                  526,838    

2016                  542,874    

2017                  558,960    

2018                  575,570    

2019                  592,721    

2. Открытое акционерное общество 

«Костромской судомеханический завод»  
2015                  146,095    

2016                  150,433    

2017                  154,784    

2018                  159,277    

2019                  163,916    

3. Общество с ограниченной 

ответственностью «Костромской 

машиностроительный завод»  

2015               1 707,347    

2016               1 764,558    

2017               1 821,945    

2018               1 881,201    

2019               1 942,388    

4. Открытое акционерное общество 

«Оборонэнерго» на территории 

Костромской области  

2015             26 595,516    

2016             29 774,634    

2017             29 896,316    

2018             28 907,870    

2019             29 816,563    

5. Открытое акционерное общество 

«Калориферный завод» 
2015                  146,984    

2016                  151,856    

2017                  156,743    

2018                  161,789    

2019                  166,999    

    



8 

 

1 2 3 4 

6. Закрытое акционерное общество 

«Электромеханический завод «Пегас»  
2015                  699,709    

2016                  722,537    

2017                  745,435    

2018                  769,078    

2019                  793,492    

7. Общество с ограниченной 

ответственностью «БЕЛГОРСОЛОД»  
2015                    84,487    

2016                    87,230    

2017                    89,982    

2018                    92,824    

2019                    95,758    

8. Общество с ограниченной 

ответственностью «Стромнефтемаш» 
2015                    14,723    

2016                    15,217    

2017                    15,713    

2018                    16,225    

2019                    16,753    

9. Общество с ограниченной 

ответственностью «Текмаш»  
2015               3 369,930    

2016               3 483,413    

2017               3 596,317    

2018               3 713,696    

2019               3 835,763    

10. Общество с ограниченной 

ответственностью «Ремстройпласт» 
2015                  551,713    

2016                  570,151    

2017                  588,646    

2018                  607,743    

2019                  627,463    

11. Открытое акционерное общество  

«Российские железные дороги» на 

территории Костромской области  

2015             28 493,620    

2016             27 356,144    

2017             27 947,047    

2018             29 880,251    

2019             29 171,741    

12. Общество с ограниченной 

ответственностью  «Энергосервис»  
2015             54 473,480    

2016             56 501,483    

2017             59 411,824    

2018             62 329,556    

2019             64 170,662    

13. Общество с ограниченной 

ответственностью «КФК Энерго» 
2015               8 467,853    

2016               8 909,321    

2017               9 101,506    

2018               9 299,950    

2019               9 504,858    

 


